

سی‌ان‌ا:

آمریکا به دنبال راهی برای خروج از جنگ ایران است

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به طور خصوصی از مقامات ارشد دولت ترامپ خواسته است تا به دنبال راهی برای کاهش تنش با ایران باشند.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ طبق گزارشی، ژنرال دن کین، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به طور خصوصی از مقامات ارشد دولت ترامپ خواسته است تا به دنبال راهی برای کاهش تنش در جنگ با ایران باشند؛ در حالی که نگرانی‌هایی وجود دارد که گزینه‌های نظامی موجود می‌تواند نتایج محدودی داشته باشد و باعث تلاقی جویی گسترده‌تر شود.

سی‌ان‌ا با استناد به سه منبع آگاه از این بحث‌ها گزارش داد که کین نگرانی‌های خود را با مقامات ارشد از جمله جان راتکلیف، رئیس سیا، مارکو رویو، وزیر امور خارجه و جی‌دی ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا مطرح

طراحان طرح شکست‌خورده براندازی ایران از موساد برکنار شدند

وای‌نت پس از برکناری چند مقام ارشد موساد، جزئیات تازه‌ای از طرح شکست‌خورده این سازمان برای براندازی حکومت ایران فاش کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ وب‌سایت صهیونیستی وای‌نت، پس از برکناری مقامات ارشد موساد که مشغول توسعه و فرماندهی یک طرح شکست‌خورده با هدف «براندازی حکومت» در ایران بودند، جزئیات جدیدی را در رابطه با بهای شکست و مسئله مسئولیت در درون نهاد امنیتی و سیاسی رژیم تروریستی اسرائیل فاش کرد.

در این گزارش آمده است که دو مقام ارشد این سازمان، یعنی رئیس اداره اطلاعات و رئیس بخش ایران، به همراه معاون برکنار شده رئیس موساد، کسانی بودند که این نقشه شکست‌خورده را طراحی کردند.

این وب‌سایت اعلام کرد، در حالی که موساد اصرار دارد که برکناری رئیس اداره اطلاعات و رئیس بخش ایران «با توفیق متقابل» با رومن گافمن، رئیس جدید آژانس صورت گرفته است، فرمول‌های تحلیلی تأیید می‌کنند که بسیار بعید است که این اقدام صرفا یک تصادف بوده باشد، بلکه مستقیما به بررسی شکست، به ویژه پس از برکناری معاون رئیس آژانس، چند روز پس از روی کار آمدن گافمن، مربوط می‌شود.

این گزارش به تلاش‌هایی برای به تصویر کشیدن اخراج‌ها به گونه‌ای که گویی اخراج آنها پیامی مبنی بر مسئولیت همه چیز بر گردن آنها بوده و بنیامین نتانیاهو کاملاً بی‌گناه است، اشاره کرد.

وای نت خاطر نشان کرد که اولین و مهمترین مسئولیت بر عهده خود نتانیاهو است، زیرا او فرمانده عالی مسئول این آژانس است و او کسی است که از ابتدای سال ۲۰۲۳ به اطلاعات اصرار کرد تا طرحی برای سرنگونی حکومت ایران تدوین کند و تصمیم گرفت با هماهنگی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ریسک کند و اشتباهات مهمی مرتکب شود.این وب‌سایت اسرائیلی توضیح داد که این طرح مبتنی بر ارزیابی‌های نادرست بوده و فاقد پاسخ به معضلات استراتژیک پیچیده در کشوری که بزرگی ایران است و خطر نشان کرد که فروپاشی آن همچنین به دلیل عدم هماهنگی، تغییر زمان‌بندی و تصمیم ترامپ برای متوقف کردن یک عنصر حیاتی از این طرح، یعنی «حمله تجزیه‌طلبان کرد» بوده است که منجر به شکست کامل این طرح شد.

تشدید اختلاف ایتالیا و اسپانیا بر سر کنترل‌های مرزی

اختلاف میان ایتالیا و اسپانیا بر سر کنترل‌های مرزی در پی موج ورود مهاجران به شهر خودمختار سن‌وتا شدت گرفته است؛ رم با رد درخواست مادرید برای لغو کنترل‌های مرزی و تهدید اسپانیا به اتخاذ «اقدامات متناسب»، اعلام کرد این محدودیت‌ها را دست کم تا اوسط ماه جاری میلادی و تا زمان رفع کامل نگرانی‌های امنیتی ادامه خواهد داد.به گزارش روز شنبه ایرنا از تارنمای یولپتیکو، دولت ایتالیا اعلام کرد قصد ندارد کنترل‌های مرزی خود بر مسافرانی را که از اسپانیا وارد می‌شوند، متوقف کند و در واکنش به تهدید مادرید برای اقدام متقابل، تأکید کرد اسپانیا «کشوری دوست» است، اما رم اقدامات اضطراری خود را که پس از ورود گسترده مهاجران به شهر خودمختار سن‌وتا در هفته گذشته اتخاذ کرده، ادامه خواهد داد.

دفتر جورجیا ملونی نخست‌وزیر ایتالیا روز جمعه (۱۶ مرداد) در بیانیه‌ای اعلام کرد: ایتالیا اولتیماتوم یا درخواست‌های کشورهای خارجی درباره امنیت ملی و کنترل مرزهای خود را نمی‌پذیرد.

دولت اسپانیا پیش‌تر در همان روز تهدید کرده‌بود اگر رم تا ۹ اوت (۱۸ مرداد) کنترل‌های مرزی ازسرگرفته‌شده و تعلیق موقت اجرای توافقی شنکن را متوقف نکند، «اقدامات متناسبی» علیه ایتالیا اتخاذ خواهد کرد.

رم در بیانیه خود اعلام کرد این کنترل‌ها را «دست کم تا ۱۵ اوت و در هر صورت تا زمانی که خطرات امنیتی و تروریستی علیه ایتالیا به‌طور کامل متغی نشود» ادامه خواهد داد. ایتالیا همچنین هشدار داد انتظار می‌رود در آن تاریخ موج جدیدی از مهاجرت در سن‌وتا شکل بگیرد.

در این بیانیه آمده است: تنها زمانی که اطمینان حاصل شود هیچ خطر امنیتی یا تروریستی برای ایتالیا وجود ندارد، موج جدیدی در کار نخواهد بود و هیچ مهاجر غیرقانونی به سمت قلمرو(ا) اروپا در حرکت نیست، می‌توان درباره تصمیم اتخاذشده بازنگری کرد.به گزارش ایرنا دولت اسپانیا روز جمعه اعلام کرد که تصمیم ایتالیا برای از سرگیری بازرسی‌های مسافران اسپانیایی غیرموجه، مغایر با منافع اتحادیه اروپا و تبعیض آمیز علیه مردم اسپانیا» است. در این بیانیه آمده است: اگر ایتالیا تا یکشنبه ۹ آگوست (۱۸ مرداد) کنترل‌ها را لغو نکند، اسپانیا مجبور خواهد شد اقدامات متناسبی را برای محافظت از منافع و کرامت شهروندان خود اتخاذ کند.

هفته گذشته بیش از ۲۲ هزار مهاجر از مغرب به منطقه سن‌وتا که در آفریقا اما تحت حاکمیت ایتالیااست، وارد شدند که به گفته مقامات اسپانیایی، در این هجوم مهاجران حدود ۸۰ نفر جان خود را از دست دادند.

بین الملل



کرده است.

این گزارش می‌افزاید کین و دیگر مقامات معتقدند که بعید است نیروی هوایی به تنهایی تهران را مجبور به پذیرش خولسته‌های ایالات متحده کند با وجود اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا همچنان ترجیح می‌دهد از حمله زمینی اجتناب کند.

طبق گزارش‌ها، کین و دیگر مقامات ارشد در اواخر ماه ژوئیه نسبت به تشدید تنش‌ها تردید داشتند، که تا حدودی به دلیل نگرانی‌ها در مورد پاسخ ایران بود.

در این گزارش آمده است که ترامپ در نهایت پس از هشدار شر‌کای خلیج فارس در مورد حملات احتمالی، عملیات را به تعویق انداخت. همچنین نگرانی‌های فزاینده‌ای در مورد ذخایر تسلیحاتی خالی‌شده ایالات متحده از جمله رهگیرهای دفاع هوایی و سایر مهمات دقیق که می‌تواند توانایی واشنگتن را برای ادامه یک درگیری طولانی مدت محدود کند، وجود داشته است.

سی‌ان‌ا با اشاره به اینکه کین به ترامپ در مورد خطرات نظامی هشدار داده است، گفت که او همچنین مدعی شده است که نیروهای آمریکایی در صورت دستور به تشدید تنش، می‌توانند خسارات قابل توجهی به ایران وارد کنند.

این گزارش مدعی است مقامات دولت آمریکا اکنون به دنبال نتیجه‌ای هستند که ترامپ بتواند آن را به عنوان یک پیروزی سیاسی به تصویر بکشد و در عین حال جایی برای دیپلماسی از جمله توافق احتمالی برای بازگشایی تنگه هرمز باقی بگذارد.

صنعا در حال تحمیل معادله جدید به عربستان



دو روز پیش، نیروهای مسلح یمن از اجرای یک عملیات نظامی بزرگ و با کیفیت خبر دادند که تمرکز نیروهای دشمن سعودی را در مناطق الرویک، العبر و الثانیه و سایر اردوگاه‌های متعلق به لشکرهای اضطراری اول و سوم هدف

مجلس اوگاندا اعزام نیروی نظامی به غزه را تصویب کرد

اعزام شود هر چند این رژیم به کارشکنی در اجرای توافق‌های آتش‌بس و حملات خود در این منطقه ادامه داده است.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا روز ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۵ (هفتم مهر ۱۴۰۴) طرحی ۲۰ ماده‌ای برای به اصطلاح پایان دادن به جنگ غزه اعلام کرد که شامل اعزام و استقرار یک نیروی بین‌المللی برای ایجاد ثبات در غزه بود. این در حالی است که رژیم صهیونیستی از اجرای تعهدات خود سر باز زده و به تجاوزات و حملات علیه ساکنان غزه ادامه می‌دهد.

«احمد الطناتی» تحلیلگر فلسطینی با اشاره به تشدید حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، هدف از این اقدام را نابودی زندگی در این منطقه و وادار کردن مردم به مهاجرت از آنجا دانست و گفت: تشدید اخیر تنش‌ها در راستای نیاز سیاسی فوری بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل است تا تأکید کند که اهداف جنگ همچنان در دستور کار است و تلاش‌ها برای دستیابی به آنها از طریق طرح‌های نظامی، به موازات تلاش‌های «مهندسی سیاسی» در چهارچوب «سنواری صلح» با هدایت رئیس آن «نیکولای ملادینوف» ادامه دارد.

وعده کمک یک میلیارد دلاری آمریکا به رئیس جمهوری راست‌گرای کلمبیا

ایالات متحده با همکاری کنگره قصد دارد به عنوان بخشی از بسته امنیتی برای حمایت از دولت رئیس‌جمهور د لا سیربلا در دستیابی به اهداف مشترکمان یک میلیارد دلار کمک را اعلام کند.»

گاردین می‌افزاید: انتخاب د لا سیربلا بخشی از چرخش به راست سراسر آمریکای لاتین است و در پرو، آرژانتین، شیلی، اکوادور، بولیوی و پاناما، اقتصادهای ضعیف و افزایش جرم و جنایت، اولویت‌ری‌دهندگان را تغییر داده و آنها را به سمت نامزدهای راست افراطی که زمانی در حاشیه بودند، چرخانده است؛ چهره‌هایی که اکنون فرصت پیدا کرده‌اند با وعده برخورد سختگیرانه در میانه افزایش جهانی ملی‌گرایی راست‌گرا محبوبیت بیشتری کسب کنند.

هرچند کارشناسان معتقدند بسیاری از پیشنهادات د لا سیربلا به حمایت کنگره‌ای نیاز دارد که به شدت دچار شکاف است و احتمالاً در جریان مذاکرات تعدیل با تضعیف شوند.

رئیس‌جمهور جدید علاوه بر وعده ریشه کن کردن کشت غیرقانونی گیاه کوکا به عنوان ماده اولیه تولید کوکائین، گفته است که در یکی از نخستین اقدامات خود به عنوان رئیس‌جمهور، کلمبیا به برنامه سحر قره آمریکا که توسط ترامپ تأسیس شده است، می‌پیوندد.

د لا سیربلا، رئیس‌جمهوری پیشین کلمبیا را که پیروزی این چهره جدید سیاست را به رسمیت نشناخته، مسئول گسترش گروه‌های مسلح دانسته است.

مجلس اوگاندا با اعزام نیروهای نظامی این کشور به نوار غزه در قالب نیروی بین‌المللی به اصطلاح ایجاد صلح در غزه موافقت کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، تصویب این لایحه ارائه شده توسط وزیر دفاع اوگاندا اولین اعلام رسمی تمایل این کشور آفریقایی برای مشارکت در نیروی بین‌المللی ایجاداثبات در غزه است. پیش از این کشور مغرب نیز موافقتنامه‌ای برای مشارکت در نیروی بین‌المللی غزه امضا کرده بود.

بر اساس این گزارش، دلیل موافقت اوگاندا با اعزام نیرو به نواز غزه هنوز کاملاً مشخص نیست و برخی نمایندگان مخالف دولت در مجلس این کشور

لنگیزه‌های این اقدام را مورد پرسش و تردید قرار دادند. «کروویوا کوانوکا»وزیر دفاع اوگاندا در جلسه مجلس این کشور در روز پنجشنبه ۱۵ مرداد ماه با هدف کسب موافقت نمایندگان مجلس، توانایی‌ها و تجارب نظامی این کشور ناشی از مشارکت در ماموریت‌های صلح‌بانی در کشورهایمانند سومالی را مورد تأکید قرار داد. وی گفت که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در ماه ژوئیه (تیر) با «یووری موسونی» رئیس‌جمهور اوگاندا تماس گرفته و مشارکت این کشور در نیروی بین‌المللی غزه را خواستار شده است.

یک مقام رژیم اسرائیل ماه گذشته گفته بود که سربازان

از «کشورهای دوست» از جمله اوگاندا می‌توانند در صورت

وعده کمک یک میلیارد دلاری آمریکا به رئیس جمهوری راست‌گرای کلمبیا



پس از ادای سوگند آیلاردو د لا سیربلا رئیس‌جمهوری جدید و راست‌گرای کلمبیا، وزارت امورخارجه ایالات متحده در بیانیه‌ای، وعده کمک یک میلیارد دلاری را به دلیل قول این چهره جدید سیاست آمریکای لاتین برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر داد.

به گزارش ایرنا از روزنامه گاردین، وزارت امور خارجه ایالات متحده‌لندکی پس از ادای سوگند د لا سیربلا و نخستین سخنرانی وی مبنی بر تعهد برای مقابله جدی با قاچاق مواد مخدر و همچنین سیاست‌های ریاضی با هدف بازگرداندن اعتماد به اقتصاد کشور، اعلام کرد که دولت دونالد ترامپ قصد دارد یک میلیارد دلار کمک امنیتی به دولت جدید راست‌گرای کلمبیا ارائه دهد.

رئیس‌جمهوری جدید کلمبیا در دور دوم انتخابات ماه‌ژوئن (خرداد) با وعده سرکوب گروه‌های مسلح، کوچک کردن